
 

 

Decreto del Direttore n. 151 del 30/07/2012 

Apertura dei termini di iscrizione dei candidati privatisti  

agli esami di diploma vecchio ordinamento 

IL DIRETTORE 

Visto il Decreto del Ministro dell'Istruzione, Università e Ricerca n. 120 del 4 luglio 2012 riguardante l’ 
ammissione dei canditati privatisti agli esami finali di diploma a.a. 2011/2012- 2012/2013; 

Tenuto conto dell’orientamento espresso dai Direttivi della Conferenza dei Direttori e della Conferenza dei 
Presidenti di Conservatorio, riuniti a Roma il giorno 11 luglio 2012; 

DECRETA 

Art. 1 A decorrere dalla data del presente provvedimento e fino al 10 agosto 2012 sono aperti i termini per la 
presentazione, da parte di candidati privatisti, di domande di iscrizione all’esame finale di diploma per l’a.a. 
2011-12, secondo il modello allegato. 

Art. 2 E’ ammessa l’iscrizione alla sessione autunnale 2012 e in via straordinaria alla sessione invernale 
2013. 

Art. 3 In caso di assenza debitamente giustificata, o di ritiro o mancato superamento dell’esame in sessione 
autunnale 2012, il candidato privatista ha diritto di ripresentarsi nella sessione invernale 2013. In caso di 
esito non positivo nella sessione autunnale, è previsto il trascinamento verso la sessione invernale delle 
prove d’esame sostenute con esito positivo. 

Art. 4 Alla domanda va allegata attestazione dell’avvenuto versamento di euro 600,00 a titolo di contributo di 
funzionamento amministrativo-didattico. In nessun caso il candidato privatista ha diritto al rimborso del 
contributo versato. 

Art. 5 Non è consentito sostenere esami da privatista essendo iscritti presso qualunque Conservatorio o 
Istituto musicale pareggiato, o presentare analoga domanda in altre sedi, pena decadenza. 

 

 

Il Direttore 

Prof. Paolo Pellarin 

 

 

 


